
Expedient núm.: 473/2024
Resolució amb número i data establits al marge
Procediment: Contractacions
Assumpte: Contracte obres “Renovació xarxa d’aigua potable de fibrociment i xarxa de 
sanejament en carrer 9 d’octubre” mitjançant procediment obert simplificat (REACCIONA- 
CICLE INTEGRAL DE L’AIGUA 2023)
Data d'iniciació: 19/06/2024

  

RESOLUCIÓ D'ALCALDIA / RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

A la vista dels següents antecedents  / A la vista de los siguientes antecedentes:

Expedient / 
Expediente

Procediment / Procedimiento
Resolució / 
Resolución

Data / Fecha

473/2024

Aprovació projecte obres /  Aprobación proyecto 
obras “Renovació  xarxa  d’aigua  potable  de 
fibrociment  i  xarxa  de  sanejament  en  carrer  9 
d’octubre”

Alcaldia / 
Alcaldía

14/03/2024

A la vista de l'expedient de contractació tramitat: / A la vista del expediente de contratación 
tramitado: 

Document / Documento Data/Núm. / 
Fecha/Num. 

Observacions / 
Observaciones

Informe  tècnic  no  divisió  en  lots  /  Informe 
tecnico no división en lotes

18/06/2024  

Memòria justificativa / Memoria justificativa 19/06/2024 Modificació / Modificación 
02/07/2024

Proposta de contractació del Servei /  Propuesta 
de contratación del Servicio

20/06/2024

Provisió  d’Alcaldia  sol·licitant  informe  de 
Secretaria  /  Provisión  de  Alcaldía  solicitando 
informe de Secretaría

20/06/2024

Informe de Secretaria / Informe de Secretaría 25/06/2024  

Resolució d’Alcaldia d’inici expedient  / 
Resolución de Alcaldía de inicio expediente

26/06/2024

Informe de fiscalització (Fase A) / Informe de 
fiscalización (Fase A)

26/06/2024

Plec de clàusules administratives / Pliego de 
cláusulas administrativas

03/07/2024

Plec de prescripcions tècniques / Pliego de 
prescripciones técnicas

15/02/2024 Incorporat en el projecte

Informe-proposta de Secretaria / Informe-
Propuesta de Secretaria 

02/07/2024

Resolució d'Alcaldia aprovació expedient / 03/07/2024

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

2N
YG

YR
TM

5T
Y3

2P
J4

N
LD

P4
AQ

E 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//r

af
el

co
fe

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 1

 d
e 

5



Resolución de Alcaldía aprobación expediente

Anunci de licitació i plecs / Anuncio de licitación 
y pliegos

03/07/2024

Informe Tècnic valoració judici de valor / 
Informe Técnico valoración juicio de valor

31/07/2024

Requeriment al licitador / Requerimiento al 
licitador

07/08/2024

Acta Mesa de Contractació / Acta Mesa de 
Contractación

12/08/2024

Informe de fiscalització previa (Fase D) / 
Informe de fiscalización previa (Fase D)

22/08/2024

  

A la vista de les característiques del contracte que es pretén adjudicar:

 

Tipus de contracte: / Tipo de contrato: Obres / obras

Subtipus del contracte: / Subtipo del contrato

Treballs  de  construcció  de 
recondicionament de canalització d’aigua  / 
Trabajos  de  construcción  de 
reacondicionamiento  de  canalización  de 
agua

Objecte del contracte: / Objeto del contrato

Renovació  xarxa  d’aigua  potable  de 
fibrociment i xarxa de sanejament en carrer 
9  d’octubre  /  Renovación  red  de  agua 
potable  de  fibrocemento  y  red  de 
saneamiento en calle 9 de octubre

Procediment de contractació: / Procedimiento de 
contratación

Obert simplificat / Abierto simplificado

Tipus de Tramitació: / Tipo de tramitación Ordinària / Ordinaria 

Codi CPV: / Código CPV

45232151-5  Treballs  de  construcció  de 
reacondicionament  de  canalitzacions 
d’aigua  /  Trabajos  de  construcción  de 
reacondicionamiento de canalizaciones de 
agua

Valor estimat del contracte: / Valor estimado del 
contrato

88.114,92 €

Pressupost  base  de  licitació  IVA  exclòs:  / 
Presupuesto base de licitación IVA excluido:

88.114,92 €

IVA %: 18.504,13 €

Pressupost  base  de  licitació  IVA  inclòs:  / 
Presupuesto base de licitación IVA incluido

106.619,05 €

Data d'inici del contracte:  /  Fecha de inicio del 
contrato

Dia següent a la signatura de l’acta de 
comprovació del replanteig / Día siguiente 
a la firma del acta de comprobación del 
replanteo

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

2N
YG

YR
TM

5T
Y3

2P
J4

N
LD

P4
AQ

E 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//r

af
el

co
fe

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 2

 d
e 

5



Durada del contracte / Duración del contrato 4 mesos / meses

Subvenció:  Subvención De la Diputació Provincial de València. Pla 
Reacciona per a la millora del cicle integral 
de  l’aigua  2023  /  De  la  Diputación 
Provincial  de  València  Plan  Reacciona 
para la mejora del ciclo integral del agua 
2023

Examinada la documentació que l'acompanya i de conformitat amb allò que s'ha fixat en la 
Disposició Addicional Segona de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector 
Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament 
Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, /  Examinada la 
documentación  que  le  acompaña  y  de  conformidad  con  aquello  que  se  ha  fijado  en  la 
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público,  por  la  cual  se  trasladan  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/EU i 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2024

 

RESOLC / RESUELVO

PRIMER. Adjudicar  el  contracte  de  
“Renovació  xarxa  d’aigua  potable  de 
fibrociment i xarxa de sanejament en carrer 9 
d’octubre”, en les condicions que figuren en 
la seua oferta i les que es detallen en els plecs 
de clàusules administratives particulars  i  de 
prescripcions  tècniques  a: 
CONSTRUCCIONES  Y 
CANALIZACIONES CYCA, S.L. amb CIF 
B97806210  per  import  de  87.912,25  euros 
més 18.461,57 euros d’IVA, fent un total de 
106.373,82 euros. 

PRIMERO.  Adjudicar  el  contrato  de 
“Renovación  red  de  agua  potable  de 
fibrocemento y red de saneamiento en calle 9 
de Octubre”, en las condiciones que figuran 
en  su  oferta  y  las  que  se  detallan  en  los 
pliegos  de  cláusulas  administrativas 
particulares  i  de prescripciones  técnicas  a: 
CONSTRUCCIONES  Y  CANALIZACIONES 
CYCA, S.L. con CIF B97806210 por importe 
de 87.912,25 euros más 18.461,57 euros de 
IVA, haciendo un total de 106.373,82 euros. 

SEGON. Són  característiques  i  avantatges 
determinants de què haja sigut seleccionada 
la oferta presentada pel citat adjudicatari, les 
següents: 

- Oferta econòmica: 87.912,25 €.
- Millora I: 5.330,31 €
- Ampliació termini garantia: 36 mesos 

addicionals  dels  12  previstos 
inicialment, fent un total de 48 mesos.

En  aquesta  licitació  sols  s’ha  presentat  un 
únic  licitador,  per  tant  queda  suficientment 
motivada l’adjudicació. 

SEGUNDO.  Son  características  y  ventajas 
determinantes de que haya sido seleccionada 
la  oferta  presentada  por  el  citado 
adjudicatario, las siguientes:

- Oferta económica: 87.912,25 €
- Mejora I: 5.330,31 €
- Ampliación plazo garantía: 36 meses 

adicionales  de  los  12  previstos 
inicialmente, haciendo un total de 48 
meses. 

En esta licitación solo se ha presentado un 
único  licitador,  por  tanto  queda 
suficientemente motivada la adjudicación. 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

2N
YG

YR
TM

5T
Y3

2P
J4

N
LD

P4
AQ

E 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//r

af
el

co
fe

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 3

 d
e 

5



TERCER.  Les  obres  a  executar  objecte 
d’aquest contracte venen finançades, en part 
en quantia de 89.923,70 €, per una subvenció 
de la Diputació Provincial de València (àrea 
de Medi Ambient)  dins del Pla Millora del 
Cicle Integral  de l’Aigua 2023. Dites obres 
tindran  que  estar  totalment  executades  i  la 
subvenció  justificada  en  data  21  d’abril  de 
2025. 

En  cas  de  que  l’Ajuntament,  per 
incompliment  del  termini  total  de  l’obra 
previst en PCAP i per causes imputables al 
contractista, no poguera justificar l’execució 
de  l’obra  i  subvenció  dins  del  termini 
establert anteriorment, el contractista abonarà 
a  l’Ajuntament,  en  concepte  de 
indemnització, quantia igual a l’import deixat 
de  percebre  per  aquest  Ajuntament  en 
concepte de subvenció. 

TERCERO.  Las obras a ejecutar objeto de 
este contrato vienen financiadas, en parte en 
cuantía de 89.923,70 €, por una subvención 
de  la  Diputación  Provincial  de  Valencia 
(área  de  Medio  Ambiente)  dentro  del  Plan 
Mejora  del  Ciclo  Integral  del  Agua  2023. 
Dichas  obras  deben  estar  totalmente 
ejecutadas  y  la  subvención  justificada  en 
fecha 21 de abril de 2025. 

En  caso  de  que  el  Ayuntamiento,  por 
incumplimiento del plazo de ejecución de la 
obra  previsto  en  PCAP  y  por  causa 
imputable al contratista, no pudiese justificar 
le ejecución de la obra y subvención dentro 
del  plazo  establecido  anteriormente,  el 
contratista  abonará  al  Ayuntamiento,  en 
concepto de indemnización, cuantía igual al 
importe  dejado  de  percibir  por  este 
Ayuntamiento en concepto de subvención. 

QUART.  Disposar  la  despesa  corresponent 
en  cas  de  conformitat  de  l’informe  de 
fiscalització que s’emeta per la Intervenció. 

CUARTO.  Disponer  el  gasto 
correspondiente en caso de conformidad del 
informe de fiscalización que se emita por la 
intervención. 

Exercici  / 
Ejercicio

Aplicació  pressupostaria  / 
Aplicación presupuestaria 

Importe  / 
Importe

IVA TOTAL

2024 161-62301  Cicle  integral  de 
l’Aigua 2023

87.912,25 € 18.461,57 € 106.373,82 €

CINQUÈ. Adonar de la present Resolució a 
Intervenció  i  a  Tresoreria  a  l'efecte  de 
practicar  les  anotacions  comptables  que 
procedisquen.

QUINTO.  Dar  cuenta  de  la  presente 
Resolución  a  Intervención  y  a  Tesorería  a 
efectos  de  practicar  las  anotaciones 
contables que procedan. 

SISÈ. Publicar anunci d'adjudicació en el 
perfil de contractant en el termini de 15 dies.

SEXTO.  Publicar  anuncio  de  adjudicación 
en el perfil del contratante en el plazo de 15.

SETÈ.  Designar  com  a  responsable  del 
contracte a Ferran Fuster Monzó, arquitecte 
tècnic municipal. 

SÉPTIMO.  Designar  como  a  responsable 
del  contrato  a  Ferran  Fuster  Monzó, 
arquitecto técnico municipal. 

VUITÈ. Notificar l'adjudicació als licitadors 
que no han resultat adjudicataris.

OCTAVO.  Notificar  la  adjudicación  a  los 
licitadores  que  no  han  resultado 
adjudicatarios. 

NOVÈ. Notificar a CONSTRUCCIONES Y 
CANALIZACIONES  CYCA,  S.L., 

NOVENO.  Notificar a CONSTRUCCIONES 
Y  CANALIZACIONES  CYCA,  S.L. 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

2N
YG

YR
TM

5T
Y3

2P
J4

N
LD

P4
AQ

E 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//r

af
el

co
fe

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 4

 d
e 

5



adjudicatària  del  contracte,  la  present 
Resolució  i  citar-li  per  a  la  signatura  del 
contracte el 10 d’agost de 2024, per mitjans 
electrònics. 
 

adjudicataria  del  contrato,  la  presente 
Resolución  y  citarlo  para  la  signatura  del 
contrato el 10 de agosto de 2024, por medios 
electrónicos. 

DÈCIM.  Publicar  anunci  de  formalització 
del  contracte  en el  Perfil  de contractant  en 
termini no superior a quinze dies després de 
la perfecció del contracte i amb el contingut 
contemplat en l'annex III de la Llei 9/2017 de 
8  de  novembre,  de  Contractes  del  Sector 
Públic.

DÉCIMO.  Publicar  anuncio  de 
formalización  del  contrato  en  el  Perfil  de 
contratante  en  plazo  no  superior  a  quince 
días después de la presentación del contrato 
y con el contenido contemplado en el anexo 
III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público. 

ONZÈ. Comunicar al Registre de Contractes 
del  Sector  Públic  les  dades  bàsiques  del 
contracte  incloent  la  identitat  de 
l'adjudicatari,  l'import  d'adjudicació, 
juntament  amb  el  desglossament 
corresponent  de  l'Impost  sobre  el  Valor 
Afegit.

UNDÈCIMO.  Comunicar  al  Registro  de 
Contratos  del  Sector  Público  los  datos 
básicos del contrato incluyendo la identidad 
del  adjudicatario,  el  importe  de 
adjudicación,  junto  con  el  desglose 
correspondiente del Impuesto sobre el Valor 
Añadido. 

Rafelcofer, a data de la signatura
Document signat electrònicament

L’alcalde
Josep Monserrat Sanchis

Rafelcofer, a fecha de la firma
Documento firmado electrónicamente

El alcalde
Josep Monserrat Sanchis

 

C
od

i V
al

id
ac

ió
: A

2N
YG

YR
TM

5T
Y3

2P
J4

N
LD

P4
AQ

E 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//r

af
el

co
fe

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

t s
ig

na
t e

le
ct

rò
ni

ca
m

en
t d

es
 d

e 
la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pà
gi

na
 5

 d
e 

5


		esPublico Gestiona - Ajuntament de Rafelcofer
	2024-08-21T08:13:11+0200
	RAFELCOFER
	JOSEP MONSERRAT SANCHIS - 20039335X (FIRMA)
	ho accepto




